
 

 

              Zápisnica 
z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Holiare 

konaného dňa 27. septembra 2024 

________________________________________________________________________ 

 

Prítomní : Juraj Kürthy- starosta obce 

                   Dionýz Csémi- zástupca starostu, poslanec OZ 

                   Tomáš Inczédi- poslanec OZ                

             Irena Jassová- poslankyňa OZ     

                   Dezider Szabó – poslanec OZ  

                   JUDr. Ing. Gabriela Gönczölová- Hlavná kontrolórka obce 

 

 

 

 

 

 

10.  zasadnutie Obecného zastupiteľstva Holiare otvoril a viedol starosta obce, Juraj Kürthy. 

Privítal prítomných a konštatoval, že z 5 poslancov sú prítomní 4 poslanci a obecné 

zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. Pani Andrea Katonová, poslankyňa OZ sa ospravedlnila, 

zo zdravotných  dôvodov sa nemohla zúčastniť na zasadnutí.  

 

   

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice.  

 

Navrhnutý a schválený program rokovania bol nasledovný :  

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  

2. Schválenie programu zasadnutia, kontrola uznášaniaschopnosti  

3. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice  

4. Vyhodnotenie plnenia uznesení z 9. zasadnutia OZ  

5. Interpelácia 

6. Správa HK Obce o plnení rozpočtu obce Holiare za rok 2024 

7. Úprava rozpočtu č. 3/2024 

8. Výročná správa obce Holiare za rok 2023 

9. Posúdenie žiadostí 

10. Informačná správa starostu obce- aktuálne organizačné záležitosti, informácie 

11. Diskusia 

12. Záver 

 

 

 

      - K programovému bodu č.1 – Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Pán starosta privítal prítomných a zahájil 10. zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce 

Holiare. 



 

 

 

      - K programovému bodu č.2 – Schválenie programu zasadnutia, kontrola 

uznášaniaschopnosti zasadnutia 

 

Pán starosta konštatoval, že z 5. poslancov OZ sú prítomní 4 poslanci OZ, takže 

zasadnutie je uznášaniaschopné. Pán starosta oboznámil prítomných s programom 

zasadnutia, poslanci navrhovaný program jednohlasne schválili.      

 

 

 

    - K programovému bodu č. 2- Schválenie programu zasadnutia, kontrola 

uznášaniaschopnosti zasadnutia bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 93/2024: 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Schvaľuje 

 
1. Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva zverejneného na úradnej tabuli obce 

a na webovom sídle obce www.holiare.sk dňa 23.09.2024.  

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 4 

Hlasovanie za: 4,  Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Dezider Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

 

 

 
 

 

- K programovému bodu č. 3 – Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  

   

Pán starosta navrhoval členov do návrhovej komisie a overovateľov zápisnice. Poslanci 

podporovali návrh pána starostu a jednohlasne zvolili do funkcie navrhnutých. 

 

- K programovému bodu č. 3 - Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice bolo 

prijaté nasledovné uznesenie č. 94/2024: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Schvaľuje  

 
1. Návrhovú komisiu v zložení: Dionýz Csémi 

                                                    Tomáš Inczédi 

                                                    Dezider Szabó 

http://www.holiare.sk/


 

 

 

2. Overovateľov zápisnice: Irena Jassová 

                                             Dezider Szabó 

 

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 4 

Hlasovanie za: 4,  Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Dezider Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

       -  K programovému bodu č.4 – Vyhodnotenie plnenia uznesení z predchádzajúceho 

zasadnutia OZ  

 

Pán starosta informoval prítomných, že uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ sú 

splnené, alebo čiastočne splnené . 

 

Uznesenie č. 88/2024  K programovému bodu č.8 -   Program hospodárskeho rozvoja 

a sociálneho rozvoja strategicko – plánovacieho regiónu Komárno do roku 2030- 

Dokument bol zverejnený na webovej stránke obce dňa 07.06.2024- splnené 

Uznesenie č. 90/2024  K programovému bodu č.10 – Posúdenie žiadostí 

A1. Žiadosť pána Aladára Drégelya o prenájom obecného nájomného bytu s tým, že žiadosť 

bude zaradená do zoznamu uchádzačov o byt- zaradená do zoznamu uchádzačov o byt- 

splnené. 

A2. Žiadosť pani Denisy Kovácsovej o prenájom obecného nájomného bytu s tým, že žiadosť 

bude zaradená do zoznamu uchádzačov o byt- zaradená do zoznamu uchádzačov o byt- 

splnené. 

A3. Žiadosť pána Nikolasa Kváčaho a pani Bc. Réky Kucsora o prenájom obecného 

nájomného bytu s tým, že žiadosť bude zaradená do zoznamu uchádzačov o byt- zaradená do 

zoznamu uchádzačov o byt- splnené. 

A4. Žiadosť miestnej organizácie Csemadok o dotáciu na usporiadanie podujatia „Deň detí“ 

v hodnote 300,- €- dotácia vyplatená- splnené. 

Uznesenie č. 91/2024  k programovému bodu č. 11 – Informačná správa starostu obce- 

aktuálne organizačné záležitosti, informácie 

B1. Program Obecného dňa, ktorý sa uskutoční dňa 06.07.2024- splnené 

B2. Zorganizovanie brigády na skrášľovanie obce pred Obecným dňom dňa 29.06.2024- 

splnené 

 

 

 

 

 K programovému bodu č.4 - Vyhodnotenie plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 

OZ bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 95/2024: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Berie na vedomie  
 



 

 

1. Vyhodnotenie plnenia uznesení obecného zastupiteľstva z 9. zasadnutia OZ.  

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 4 

Hlasovanie za: 4,  Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Dezider Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

          

 

 -   K programovému bodu č.5  – Interpelácia  

 

V programovom bode interpelácia sa nikto neprihlásil na pripomienku.  

 

K programovému bodu č.5  – Interpelácia bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 96/2024: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Berie na vedomie 

 
1. V programovom bode interpelácia sa nikto neprihlásil na pripomienku. 

 
 

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 4 

Hlasovanie za: 4,  Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Dezider Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

 

 

 -K programovému bodu č. 6- Správa HK Obce o plnení rozpočtu obce Holiare za rok 

2024 

 

Pani HK Obce predložila pred OZ správu o plnení rozpočtu obce Holiare za rok 2024. 

Poslanci správu HK Obce pozorne vypočuli a brali na vedomie. 

 

 

K programovému bodu č. 6 – Správa HK Obce o plnení rozpočtu obce Holiare za rok 2024 

bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 97/2024: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 



 

 

A. Berie na vedomie 

 
1. Správu HK Obce o plnení rozpočtu obce Holiare za rok 2024. 

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 4 

Hlasovanie za: 4,  Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Dezider Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

 

 

     - K programovému bodu č. 7   – Rozpočtové opatrenie č. 3 k rozpočtu na rok 2024 

 

 

Pán starosta  predložil pred OZ Rozpočtové opatrenie č. 3 k rozpočtu na rok 2024. Niektoré 

položky bolo potrebné upraviť podľa skutočností. Po prekontrolovaní položiek poslanci 

schválili úpravu. 

 

 

  -K programovému bodu č.7 - Rozpočtové opatrenie č. 3 k rozpočtu na rok 2024 bolo prijaté 

nasledovné uznesenie č. 98/2024: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

 

 

A. Schvaľuje 

 
1.  Rozpočtové opatrenie č. 3 k rozpočtu na rok 2024. 
 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 4 

Hlasovanie za: 4,  Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Dezider Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

   

 

   -K programovému bodu č. 8  – Výročná správa obce Holiare za rok 2023 

 

 

 



 

 

Pán starosta  predložil pred OZ Výročnú správu obce Holiare za rok 2023. Poslanci 

predložený  dokument brali na vedomie. 

 

 

K programovému bodu č.8   – Výročná správa obce Holiare za rok 2023 bolo prijaté 

nasledovné uznesenie č. 99/2024: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Berie na vedomie 

 
1. Individuálnu výročnú správu Obce Holiare za rok 2023. 

 
Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 4 

Hlasovanie za: 4,  Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Dezider Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

 

 

        -K programovému bodu č. 9- Posúdenie žiadostí 

 

 

 

 

Pán starosta  predložil pred OZ podané žiadosti od posledného zasadnutia OZ. Podané 

žiadosti poslanci OZ schválili. 

 

 

 

 

 

K programovému bodu č.9  – Posúdenie žiadostí bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 

100/2024: 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A.  Schvaľuje 

  
1. Žiadosť pána Kristófa Ádáma a pani Réky Edmár o prenájom obecného nájomného bytu 

s tým, že žiadosť bude zaradená do zoznamu uchádzačov o byt. 

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 



 

 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 4 

Hlasovanie za: 4,  Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Dezider Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

         

 

 

 

 

 

- K programovému bodu č.10 – Informačná správa starostu obce- aktuálne organizačné 

záležitosti, informácie 

 

 

 

Pán starosta informoval členov OZ o stave podaných žiadostí. ŽoNFP na vybudovanie 

detského  ihriska na Ministerstvo financií bola neúspešná. Potom pán starosta oboznámil 

poslancov s očakávanými zmenami pri nakladaní s komunálnymi odpadmi. Potom pán 

starosta vyhodnotil podujatie „Deň obce“. Potom pán starosta informoval poslancov 

o ukončení realizácie rekonštrukcie oplotenia na miestnom cintoríne. Pán starosta  informoval 

poslancov o zmene financovania materských škôl od roku 2025. Ďalej navrhoval 

zorganizovanie podujatia „Deň dôchodcov“. Potom informoval členov OZ o schválení ŽoNFP 

v hodnote 44865,50 € na vybudovanie krytej obradnej plochy na miestnom cintoríne. Ďalej 

starosta informoval o stave spornej situácie so spoločnosťou GREP Slovakia spol. s.r.o. 

Poslanci podané informácie brali na vedomie a schválili návrh starostu na zorganizovanie 

podujatia „Deň dôchodcov“.  

 

  

 

 

 

K programovému bodu č.10  – Informačná správa starostu obce- aktuálne organizačné 

záležitosti, informácie bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 101/2024: 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

 

A. Berie na vedomie 

 
1.  Správu pána starostu o stave podaných žiadostí o NFP. 
2.  Správu pána starostu o očakávaných zmenách pri nakladaní s komunálnymi odpadmi. 

3. Informáciu pána starostu o podujatí „Deň obce“. 

4. Informáciu pána starostu o ukončení realizácie rekonštrukcie oplotenia na miestnom 

cintoríne. 

5. Informáciu pána starostu o zmene financovania materských škôl od roku 2025. 

6. Návrh pána starostu o zorganizovaní podujatia „Deň dôchodcov“. 



 

 

7. Informáciu pána starostu o schválení ŽoNFP v hodnote 44865,50 € na vybudovanie krytej 

obradnej plochy na miestnom cintoríne. 

8. Informáciu pána starostu o stave spornej situácie so spoločnosťou GREP Slovakia spol. 

s.r.o. 

 

 

B. Schvaľuje 
 

1.  Zorganizovanie podujatia „Deň dôchodcov“. 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 4 

Hlasovanie za: 4,  Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Dezider Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

 

 

-K programovému bodu č.11 – Diskusia 

 

 

 

Pán starosta podľa ďalšieho bodu programu otvoril diskusiu. Do diskusie sa z poslancov nikto 

neprihlásil. 

 

 

K programovému bodu č.12  – Diskusia bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 102/2024: 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Berie na vedomie 
 

1. V bode diskusia sa nikto neprihlásil na pripomienku.  

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 4 

Hlasovanie za: 4,  Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Dezider Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

 

 

 

Nakoľko program zasadnutia bol vyčerpaný, pán starosta poďakoval každému za účasť a 

ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: Monika Újlaki 

 

 

 

 

 

V Holiaroch, dňa 27. septembra, 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juraj Kürthy, v.r. 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice :  

 

Irena Jassová, v.r.           .......................................... 

 

Dezider Szabó, v.r.         ...........................................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


